
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 16.11.2022

№ 556/2022-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию,
горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», Законом Краснодарского края от 06.04.2015 № 3161-K3 «О 
мерах дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан по 
оплате коммунальных услуг на территории Краснодарского края», в целях 
ежегодной корректировки долгосрочных тарифов, на основании решения 
правления департамента государственного регулирования тарифов 
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 16.11.2022 
№ 556/2022-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду», 
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г. Тарифы, установленные для 
населения, подключенного к ЦТП по ул. Дзержинского, 64/2 в г. Краснодаре, 
распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 19.10.2023.

от
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края 
от /2 ШЪ № SO^j

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования 

тарифов Краснодарского края от 16.11.2022 № 556/2022-т 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации Вид тарифа Год Вода

1. Общество с ограниченной 
ответстве н ностью

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по 
схеме подключения

«Крас нодартепл оэ нер го» с 01.01.2023 по 31.12.2023 1941,91

Одноставочный, 
руб./Гкал (без НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1941,91
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2022,41
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2022,41
с 01.07.2025 по 31.12,2025 2137,74

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
с 01.01,2023 по 31.12.2023 2330,29

Одноставочный, 
руб./Г как

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2330,29
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2426,89
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2426,89
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2565,29

Население, проживающее в МКД №20,22,24,28,38,40,42 на ул. 
Репино в г. Краснодаре, подключенных к системе централизованного 
теплоснабжения котельной, расположенной по адресу г. Краснодар, 
Западный округ, ул. Шоссе Нефтяников, д. 38 (тарифы указываются 
с учетом НДС)

с 01.01.2023 по 31.12.2023 2046,18

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2046,18
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2342,88
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2342,88
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2565,29

Население, подключенное к ЦТП по ул. Дзержинского, 64/2 в г. 
Краснодаре (тарифы указываются с учетом НДС)

с 19.10.2023 по 31.12.2023 2316,81

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2316,81
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2426,89
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2426,89
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2565,29

Система централизованного теплоснабжения на участке «ООО 
«ЛУКОЙЛ-Кубаньэнерго»-ТКЗ»

с 01.01.2023 по 31.12,2023 1052,70

Одноставочный, 
руб./Г кал (без НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1052,70
с 01.07.2024 по 31.12.2024 1143,31
с 01.01.2025 по 30.06.2025 1143,31
с 01.07.2025 по 31.12.2025 1208,48

».
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:



2

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Тарж ы на горячую воду
с 01.01.

2023 
по 18.10. 

2023

с 19.10.
2023 

по 31.12. 
2023

с 01.01.
2024 

по 30.06. 
2024

с 01,07.
2024 

по 31.12. 
2024

с 01.01.
2025 

по 30.06. 
2025

с 01.07.
2025 

по 31.12. 
2025

1 Общество с ограниченной ответственностью «Краснодартеплоэнерго»
1.1 Тариф на горячую воду (без НДС)

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Г кал 1941,91 1941,91 1941,91 2022,41 2022,41 2137,74

Компонент на холодную воду, 
руб./м3
ООО «Краснодар Водоканал» 34,55 34,55 34,55 39,55 - -
МУП ВКХ «Водоканал» 26,59 26,59 26,59 43,69 35,91 35,91
ФГУП ЖКК 26,38 26,38 26,38 30,20 30,20 34,37
ОАО «МЖК «Краснодарский» 12,95 12,95 12,95 19,59 19,59 21,28
ООО «КЭСК» 22,52 22,52 22,52 29,46 29,46 32,29
АО «Международный аэропорт 
«Краснодар» АО «МАКР» 17,01 17,01 17,01 23,81 23,81 26,59

ФГБОУ ВПО Кубанский ГАУ 
(Учебно-опытное хозяйство 
«Краснодарское»)

17,44 17,44 17,44 18,59 18,59 16,95

ООО «ЮнитКомм» 40,98 40,98 40,98 43,11 - -
Северо-Кавказская дирекция по 
тепловодоснабжению 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по 
тепловодоснабжению - филиал 
ОАО «РЖД»

22,15 22,15 22,15 24,27 24,27 32,96

АО «АТЭК» 34,93 34,93 34,93 42,91 38,23 38,23
ФГУП ЖКК (пос. 
Плодородный) 32,47 32,47 32,47 37,17 37,17 39,12

1.2 Тариф на горячую воду для населения (с НДС)
Компонент на тепловую 
энергию, рубУГкал 2330,29 2330,29 2330,29 2426,89 2426,89 2565,29

Компонент на холодную воду, 
руб./м3 - - - - - -

ООО «Краснодар Водоканал» 41,46 41,46 41,46 47,46 - -
МУП ВКХ «Водоканал» 28,26 28,26 28,26 52,43 43,09 43,09
ФГУП ЖКК 26,77 26,77 26,77 36,24 36,24 41,24
ОАО «МЖК «Краснодарский» 12,37 12,37 12,37 23,51 23,51 25,54
ООО «КЭСК» 27,02 27,02 27,02 30,94 30,94 38,75
АО «Международный аэропорт 
«Краснодар» АО «МАКР» 20,41 20,41 20,41 28,57 28,57 31,91

ФГБОУ ВПО Кубанский ГАУ 
(Учебно-опытное хозяйство 
«Краснодарское»)

18,42 18,42 18,42 22,31 22,31 20,34

ООО «ЮнитКомм» 34,92 34,92 34,92 51,73 - -
Северо-Кавказская дирекция по 
тепловодоснабжению 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по 
тепловодоснабжению - филиал 
ОАО «РЖД»

26,58 26,58 26,58 29,12 29,12 39,55

АО «АТЭК» 37,93 37,93 37,93 51,49 45,88 45,88
ФГУП ЖКК (пос.Плодородный) 18,58 18,58 18,58 44,60 44,60 46,94
ООО «Краснодар Водоканал» 
(для населения Прикубанского 
внутригородского округа города 
Краснодара, ранее получавшего 
услугу отГБУЗ СПБ №7)

- - 20,56 47,46 - -

1.3 Тариф на горячую воду для населения, подключенного к ЦТП по ул. Дзержинского, 64/2 в г 
Краснодаре (с НДС)



3

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Г кал - 2316,81 2316,81 2426,89 2426,89 2565,29

Компонент на холодную воду, 
руб./м3 - 41,46 41,46 47,46 - -

3. Раздел 1 приложения 4 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения
«

№ п/п Наименование Ед.
измерения

Величина 
показателя 
на 2023 год

Величина 
показателя 
на 2024 год

Величина 
показателя 
на 2025 год

1 2 3 4

1 Объем холодной воды на нужды горячего 
водоснабжения, в том числе: тыс, м3 5690,38 5139,29 5139,29

1.1
объем приобретенной воды, в том числе по 
поставщикам: тыс. м3 5690,38 5139,29 5139,29

1.1.1 ООО «Краснодар Водоканал» тыс. м3 5164,97 4657,57 4657,57
1.1.2 МУП ВКХ «Водоканал» тыс. м3 55,51 37,31 37,31

1.1.3
МУП ВКХ «Водоканал» 
(пос. Плодородны Й) тыс. м3 9,3 - -

1.1.4 ОАО «МЖК «Краснодарский» тыс. м3 2,89 6,0 6,0
1.1.5 ФГУП ЖКК тыс. м3 86,01 100,51 100,51
1.1.6 ООО «КЭСК» тыс. м3 32,79 32,52 32,52

1.1.7

ООО «Краснодар Водоканал» для 
потребителей Прикубанского 
внутригородского округа города 
Краснодара, ранее получавшего услугу от 
ГБУЗ СПБ №7

тыс. мэ 32,91 26,80 26,80

1.1.8 АО Международный аэропорт 
«Краснодар» АО «МАКР» тыс. м3 57,83 49,46 49,46

1.1.9 ФГБОУ ВПО Кубанский ГАУ (Учебно
опытное хозяйство «Краснодарское») тыс. м3 16,49 13,81 13,81

1.1.10 ООО «ЮнитКомм» тыс.м3 12,08 10,11 10,11

1.1.11

Северо-Кавказская дирекция по 
тепловодоснабжению - структурное 
подразделение Центральной дирекции по 
тепловодоснабжению - филиал ОАО 
«РЖД»

тыс.мЗ 1,73 2,75 2,75

1.1.12 АО «АТЭК» тыс. м3 217,88 194,75 194,75

1.1.13 ФГУП ЖКК (пос. Плодородный) тыс.мЗ - 7,70 7,70
2 Отпуск горячей воды, всего, в том числе: тыс.мЗ 5690,38 5139,29 5139,29

2.1 Объем воды, отпущенной абонентам тыс.мЗ 5690,38 5139,29 5139,29
2.2 По абонентам тыс.мЗ 5690,38 5139,29 5139,29

2.2.1 Собственным абонентам тыс.мЗ 5690,38 5139,29 5139,29
2.2.1.1 население тыс.мЗ 4785,89 4344,85 4344,85
2.2.1.2 бюджетные потребители тыс.мЗ 539,51 652,97 652,97
2.2.1.3 прочие потребители тыс.мЗ 364,98 141,47 141,47

».

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков


